I N S T R U M E N T A L  R O T A T O R I O
IN
S
T
R
U
M
E

15,5
6,0
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
PC1 Y1001817
PC2 Y1001818
PC3 Y1001819
PC3ff Y1002019
PC4 Y1001820
• Paquete de 3 unidades
• Paquete de 3 unidades
• Paquete de 3 unidades
• Fresa extra-fina
• Paquete de 3 unidades
• Paquete de 3 unidades
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
PC4ff Y1002020
PC5 Y1001821
PC5ff Y1002021
PC6 Y1001822
PC6ff Y1002022
• Fresa extra-fina
• Paquete de 3 unidades
• Paquete de 3 unidades
• Fresa extra-fina

• Cuerpo de Acero Inoxidable  • Capa de Titanio  • Válvula Anti-Retorno
• Para NSK  • LED incorporado en el acoplamiento
Óptico MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
   PTL-CL-LED P1001600
• Cuerpo de Acero Inoxidable  • Capa de Titanio  • Válvula Anti-Retorno
• Para Sirona® Quick Coupling con ajuste de volumen de agua
• LED incorporado en el acoplamiento
Óptico MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
   SCL-LED P1009600
• Cuerpo de Acero Inoxidable  • Válvula Anti-Retorno  • Para NSK
Óptico MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
  FM-CL-M4 P434051
• Cuerpo de Acero Inoxidable  • Válvula Anti-Retorno  • Para NSK
Óptico MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
  FM-CL-B2/3 P432051
• Cuerpo de Acero Inoxidable  • Capa de Titanio  • Válvula Anti-Retorno
• Para KaVo® MULTIflex® LUX con ajuste de volumen de agua
• LED incorporado en el acoplamiento
Óptico MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
   KCL-LED P1005600
• Cuerpo de Acero Inoxidable   • Capa de Titanio   • Válvula Anti-Retorno
• Para NSK con ajuste de volumen de agua
• LED incorporado en el acoplamiento
Óptico MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
   PTL-CL-LED III P1001601
Acoplamientos NSK
Ti-Max Z
S-Max M
S-Max pico

Velocidad Directa 1:1   X65 H274
Pieza de Mano Recta
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Adaptador QF C877701
• Velocidad Máx: 10.000 min-1  • Para puntas Profin / EVA / Limas de
Ortodoncia (Diámetro del vástago ø2,36 -2,40 mm)*
• Acción Recíp. Vertical Golpe 1,4 mm
• Cuerpo de Titanio con DURACOAT Resistente a arañazos
• Spray Simple  • Microfiltro  • Óptica de Vidrio Celular
• No incluye las Puntas laminadas  • Con mecanismo traba puntas
*No se puede utilizar los vástagos metálicos.
Lavable en termodesinfectante Esterilizable con autoclave 2423
C
o
n
tra-Á
n
g
u
lo
s
• Velocidad Máx: 40.000 min-1  • Para fresas CA (ø2,35)
• Cuerpo de Acero Inoxidable  • Rodamiento de bola
• Portafresas Push Botton  • Sistema de Cabezal Limpio
Transmisión MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Velocidad Directa 1:1 FX25m C1052001
• Velocidad Máx: 10.000 min-1  • Para fresas CA (ø2,35)
• Cuerpo de Acero Inoxidable  • Rodamiento de bola
• Portafresas Push Botton  • Sistema de Cabezal Limpio
Transmisión MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Reducción 4:1 FX15m C1053001
• Cabezal Miniatura  • Velocidad Máx: 2.300 min-1  • Para limas de motor
• Cuerpo de Acero Inoxidable  • Rotación de 360°  • Portafresas Push Botton
Transmisión MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Reducción 16:1 FX75m C1055001
• Velocidad Máx: 5.000 min-1  • Para copas y cepillos atornillables
• Cuerpo de Acero Inoxidable  • Rotación de 360°
• Sistema Paste Defense  • Sin pulverizador de agua
Transmisión MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Reducción 4:1 FX57m C1054001
• Velocidad Máx: 40.000 min-1  • Para fresas HP (ø2,35)
• Cuerpo de Acero Inoxidable  • Sistema de Cabezal Limpio
Transmisión MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Velocidad Directa 1:1 FX65m H1014001

• AC cable fuente de poder
• Cassette para esterilización
Óptico MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
  VA970 LUX 230V S1 Y1004161
  VA970 230V S1 Y1004160
• Cuerpo de Titanio con DURACOAT Resistente
a arañazos
• Óptica de Vidrio Celular
• Aro de Potencia de 3 niveles
• Incluye juego de 3 Puntas (S1, S2 & S3) Llave
de Punta (CR-20) y cubierta de Punta (L)
Óptico MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
   S970L T1005
   S970 T1020
• Para remoción de implantes
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
G26 Z217206
• No precisa agua   • Para dientes posteriores
• Con 3 cubre-puntas
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
G21 Z217010
• Recubierto de diamante
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
G61D Z217601
Restauración
Preparación de Núcleo de Corona
• Recubierto de diamante
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
S81D Z252469
• Recubierto de diamante
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
S82D Z252462
• Recubierto de diamante
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
S83D Z252461
• Recubierto de diamante
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
S86D Z252460
• Recubierto de diamante
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
S71D Z252471
• Recubierto de diamante
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
S72D Z252472
Restauración
Intervenciones Mínimas
• Recubierto de diamante
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
S65D Z252465
• Recubierto de diamante
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
S66D Z252466
• Recubierto de diamante
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
S67D Z252467
• Recubierto de diamante
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
S68D Z252468
• Recubierto de diamante
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
G62D Z217602
• Recubierto de diamante
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
G65D Z217605
• Recubierto de diamante
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
G66D Z217606
• Recubierto de diamante
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
G67D Z217607
• Recubierto de diamante
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
G68D Z217608
• No precisa agua   • Para dientes posteriores
• Con 3 cubre-puntas
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
G22 Z217020
• No precisa agua
• Para condensación de amalgama
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
G28 Z217208
Restauración (Puntas-V)
Intervenciones Mínimas
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
V-G70 Y900118
V-G71 Y900119
V-G72 Y900120
V-G75 Y900121
V-G76 Y900122
• Recubierto de diamante   • Juego de 3
• Recubierto de diamante   • Juego de 3
• Recubierto de diamante   • Juego de 3
• Recubierto de diamante   • Juego de 3
• Recubierto de diamante   • Juego de 3
Terminación / Corte / Pulido
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
V-G77 Y900165
V-G78 Y900166
V-G79 Y900167
• Recubierto de diamante   • Grado Normal
• Juego de 3
• Recubierto de diamante   • Grado Fino
• Juego de 3
• Recubierto de diamante   • Grado Superfino
• Juego de 3
Caries de Dentina
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
V-S1 Y900161
V-S3 Y900162
V-S33 Y900163
• Punta de acero inoxidable   • Juego de 3
• Punta de acero inoxidable   • Juego de 3
• Punta de acero inoxidable   • Juego de 3
• Incluye llave de sustitución de Punta E
• Soporte de Puntas-V   • La Punta es opcional
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
V30 Z217030
Lavable en termodesinfectante Esterilizable con autoclave 3231
S
c
ale

cabezal Estándar
S-Max pico
MODELO PRODUCTO CÓDIGO DE PEDIDO
SX-PU03 P1140200
Juntas “O” PTL Y900580
MODELO PRODUCTO CÓDIGO DE PEDIDO
SX-PU04 P1140500
MODELO PRODUCTO CÓDIGO DE PEDIDO
SX-PU05 20002803
Cartucho para
S-Max pico
Llave de tapa para
S-Max pico
Tapa para
S-Max pico
(juego de 5)
MODELO PRODUCTO CÓDIGO DE PEDIDO
TiX45-SU04 P1078500
Tapa para
cabezal Estándar
Ti-Max X450
MODELO PRODUCTO CÓDIGO DE PEDIDO
TiX45-SU03 Y1001906
Juntas “O” PTL Y900580
Cartucho para
cabezal Estándar
(juego de 5)
MODELO PRODUCTO CÓDIGO DE PEDIDO
SX-SU05 20000535
Llave de tapa para cabezal
Miniatura y Estándar
Pana-Max PLUS
MODELO PRODUCTO CÓDIGO DE PEDIDO
SX-MU03 P1280
SX-SU03 P1281
MODELO PRODUCTO CÓDIGO DE PEDIDO
SX-MU04 P1001500
SX-SU04 P1027500
Cartucho para
cabezal Miniatura
Tapa para
cabezal Miniatura
Tapa para
cabezal Estándar
Cartucho para
cabezal Estándar
MODELO PRODUCTO CÓDIGO DE PEDIDO
PAX2-SU05 P1190765
Pana-Max2
MODELO PRODUCTO CÓDIGO DE PEDIDO
PAX2-SU03 P1190
MODELO PRODUCTO CÓDIGO DE PEDIDO
PAX2-SU04 P1190050
Cartucho para
Pana-Max2
Tapa para
Pana-Max2
MODELO PRODUCTO CÓDIGO DE PEDIDO
Llave de tapa para
cabezal X450
P624765
Acoplamientos
MODELO PRODUCTO CÓDIGO DE PEDIDO
Válvula Anti-Reflujo P401054
Bombilla TA Y900132
para KCL-6
(juego de 3)
MODELO PRODUCTO CÓDIGO DE PEDIDO
Bombilla PTL Y900529
Set O-ring Y900211
para PTL
(juego de 3)
para KCL-6/LED
MODELO PRODUCTO CÓDIGO DE PEDIDO